
IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Preso atto che l’Agenzia Nazionale per la Gestione dell’Albo dei Segretari non ha ritenuto ammissibile la 
Convenzione a 6 Comuni deliberato con atto n.17 del 17/09/2004; 
 
Ritenuta tuttavia che continui a sussistere la validità delle motivazioni che spinsero il Consiglio a deliberare 
l’ampliamento della Convenzione in essere; 
 
Preso atto che si è divenuti ad un accordo con i Sindaci con i Comuni di Villa S. Maria Colledimezzo e 
Gamberale con pari presenza oraria del Segretario ma supportata da uffici amministrativa gestiti in forma 
associata; 
 
Visto ed esaminato il testo della Convenzione; 
 
Dato atto che la Convenzione con il Comune di Colledimezzo è stata sciolta con delibera consiliare n.17 del 
17/09/04 
 
Acquisiti i pareri favorevoli di cui all’art.49 TUEL 267/00 espressi dal Segretario Comunale e dal rag. Vitullo 
Giovanni; 
 
Ascoltata la relazione del Sindaco sulla vicenda il quale si sofferma sui punti più salienti ed in particolare sulla 
necessita della gestione associata anche di altri servizi amministrativi; 
 
Ascoltate, le delucidazioni fatte dal Segretario su invito del Sindaco, in ordine gli aspetti tecnici della 
procedura, su sollecitazione del capogruppo di minoranza; 
 
Ascoltata la proposta del capogruppo Di Santo in ordine alla doverosità di nuovamente deliberare lo 
scioglimento della Convenzione in essere con Colledimezzo onde mantenere la coerenza del deliberato 
dell’Agenzia in ordine alla nomina avvenuta del nuovo Segretario; 
   
Ascoltata la proposta di integrazione del deliberato, formulata dal Sindaco in accoglimento di quanto 
rappresentato dal capogruppo Di Santo; 
 
Con votazione per alzata di mano che presenta l’esito di cui a seguito:  
favorevoli 9, astenuti 4 (la minoranza); 
 
Esito proclamato dal Presidente, 
 

DELIBERA 
 
Di aderire alla costituzione dell’Associazione dei Comuni, ai sensi dell’art. 98, 3° comma  del T.U.E.L. 267/00,  
per l’ufficio del Segretario Comunale con i Comuni di Colledimezzo, Gamberale, Villa S. Maria 
 
Di dare atto che il Comune di Bomba è Comune Capofila. 
Di approvare la Convenzione che regola lo svolgimento di tale servizio nel testo composto di 9 articoli che si 
allega alla presente quale sua parte integrante e sostanziale. 
Di confermare lo scioglimento della Convenzione Bomba – Colledimezzo per mutuo consenso con decorrenza 
dall’attivazione della nuova Convenzione. 
Di demandare al Sindaco quanto necessario per dare attuazione alla presente e per la predisposizione del 
progetto e degli atti di gestione associata dando la priorità al servizio di gestione degli archivi. 
E con separata votazione espressa per alzata di mano, che presente l’esito di cui a seguito: 
favorevoli 9, astenuti 4 (la minoranza) proclamata dal Presidente dichiara il presente atto eseguibile, in 
relazione all’urgenza a provvedere. 
 
 
 

 


